
 

 

 
ΑΝΑΡΤΗΤΕΑ ΣΤΟ ΔΙΑΔΙΚΤΥΟ 

 

ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ Αθήνα,          15-09-2017 
ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ ΑΓΡΟΤ. ΑΝΑΠΤΥΞΗΣ ΚΑΙ ΤΡΟΦΙΜΩΝ Αριθ. πρωτ: 9841/94089 
ΓΕΝΙΚΗ Δ/ΝΣΗ ΒΙΩΣΙΜΗΣ ΦΥΤΙΚΗΣ ΠΑΡΑΓΩΓΗΣ   

Δ/ΝΣΗ ΠΡΟΣΤΑΣΙΑΣ ΦΥΤΙΚΗΣ ΠΑΡΑΓΩΓΗΣ   

ΤΜΗΜΑ ΦΠ & ΒΙΟΚΤΟΝΩΝ ΠΡΟΪΟΝΤΩΝ   
 

Ταχ . Δ/νση: Λ. Συγγρού 150 Προς:  KOPPERT B.V. HELLAS Μ. ΕΠΕ 

Ταχ.  Κώδικας: 176 71 – ΑΘΗΝΑ   Ανθέων 26 

TELEFAX: 210 92 12 090   19400-ΚΟΡΩΠΙ 

Πληροφορίες: Ηλ. Νασιόπουλος    

Τηλέφωνο: 210 928 7211    

e-mail: inasiopoulos@minagric.gr     

 

ΘΕΜΑ: «Επαναδιατύπωση της παρ.  5 της αριθ.  60.545  άδειας διάθεσης στην αγορά του 

φυτοπροστατευτικού προϊόντος (μυκητοκτόνο) TRIANUM-G (δραστική ουσία: 

trichoderma harzianum strain T22) »   
 

 

AΠΟΦΑΣΗ  

Ο  ΥΠΟΥΡΓΟΣ  ΑΓΡΟΤΙΚΗΣ ΑΝΑΠΤΥΞΗΣ ΚΑΙ ΤΡΟΦΙΜΩΝ  

 
      Έχοντας υπόψη: 

1. Τον Κανονισμό (ΕΚ) αριθ. 1107/2009 (L 309/24.11.2009) του Ευρωπαϊκού Κοινοβουλίου και του 

Συμβουλίου της 21ης Οκτωβρίου 2009 σχετικά με τη διάθεση φυτοπροστατευτικών προϊόντων στην 

αγορά και ειδικότερα το άρθρο 45 αυτού. 

2. Το νόμο 4036/2012 (Α΄ 8) για τη διάθεση γεωργικών φαρμάκων στην αγορά, ορθολογική χρήση 

αυτών και συναφείς διατάξεις, όπως τροποποιήθηκε και ισχύει. 

3. Τη με αριθ. πρωτ. 9841/94089/8.9.17 αίτηση της εταιρείας KOPPERT B.V. HELLAS Μ. ΕΠΕ. 

4. Τη με αριθ. 1606/16641//14.2.17 Απόφαση (Β  ́629) με θέμα τη “Μεταβίβαση του δικαιώματος υπογραφής 
«με εντολή Υπουργού και Υφυπουργού» στους: Γενικό Γραμματέα, Γενικό Γραμματέα Αγροτικής Πολιτικής 

και Διαχείρισης Κοινοτικών Πόρων, Προϊσταμένους Γενικής Διεύθυνσης, Προϊσταμένους Διεύθυνσης,  

Προϊσταμένους Τμήματος και Υπεύθυνους Γραφείου του Υπουργείου Αγροτικής Ανάπτυξης και Τροφίμων”.  
 

ΑΠΟΦΑΣΙΖΟΥΜΕ  
 

Α. Επαναδιατυπώνουμε την παρ. 5 της αριθ. 60.545 άδεια διάθεσης στην αγορά του φυτοπροστατευτικού 

προϊόντος (μυκητοκτόνο) TRIANUM-G (δραστική ουσία: trichoderma harzianum strain T22), η 
οποία χορηγήθηκε με την αριθ. 7325/81519/27.7.16 (Α.Δ.Α.: 6ΓΘΛ4653ΠΓ-2ΤΗ) Απόφασή μας, η 

οποία διαμορφώνεται ως ακολούθως:  
 

5  5.1 Φάσμα δράσης: 

 

Πεδίο Εφαρμογής 

 

Στόχος 

 

Δόσεις σκευάσματος 

Τρόπος-Χρόνος εφαρμογής 

Μέγιστος 

αριθ. 

εφαρμογών/ 

καλ. περίοδο 

Τομάτα (Υ+Θ) Pythium sp. , 

Fusarium sp. 

Καλλιέργειες εκτός εδάφους, σε γλάστρες ή σε δίσκους σποράς: 

 σε κύβους, γλάστρες, δίσκους σποράς: 

750 gr/m
3
 υποστρώματος κατά την πρώτη εφαρμογή 

375 gr/m
3
 σε υπόστρωμα για τις ακόλουθες χρήσεις (μεταφύτευση, 

γλάστρωμα) 

 σε συστάδες ή γραμμές: 1 gr/φυτό 

2 

Καρότο (Υ+Θ) Pythium sp., 

Sclerotinia sp.  

2 

Μπρόκολο (Υ+Θ) Pythium sp., 
Rhizoctonia solani 

2 

mailto:inasiopoulos@minagric.gr
ΑΔΑ: ΩΩ7Π4653ΠΓ-ΘΒΦ



 

 

Αγγούρι, Πιπεριά, 

Λάχανο, Πεπόνι,  

Μαρούλι, Φασόλι, 
Σέλινο, Κρεμμύδι,  

Πράσο, Γογγύλι, 

(Υ+Θ) 

Pythium sp.  Καλλιέργειες εγκατεστημένες στο έδαφος ή σε μεγάλα δοχεία: 

 σε συστάδες ή γραμμές (εποχικές): 1 gr/θέση φύτευσης 

 σε συστάδες ή γραμμές (πολυετής): 3-10 gr/φυτό 

Λοιπές καλλιέργειες: 

Πάνω στη γραμμή σποράς ή φύτευσης: 1-2,5 κιλά/στρέμμα. 

Καθολικά 2,5 – 5 κιλά/στρέμμα.  

2 

Φράουλα (Υ+Θ) Pythium sp.  2 
ΑΡΩΜΑΤΙΚΑ, 

ΦΑΡΜΑΚΕΥΤΙΚΑ 

ΚΑΙ 

ΑΠΟΞΗΡΑΜΕΝΑ 

ΦΥΤΑ: 

(Ρίγανη, Βασιλικός, 

Δυόσμος, Γιασεμί, 

Γλυκάνισος, Δάφνη, 

Δενδρολίβανο, 

Δίκταμο, Θυμάρι, 

Κάππαρη, Κορίανδρος, 
Κρόκος, Κύμινο, 

Λεβάντα, Μάραθος, 

Μαντζουράνα, 

Μελισσόχορτο, 

Μέντα, Μαϊντανός, 

Άνιθος, Μαστίχα Χίου, 

Αρώνια, Χαμομήλι, 

Φασκόμηλο, 

Ύσσωπος, Σάλβια, 

Τσάι βουνού, 

Pythium sp.  2 

Καλλωπιστικά (Υ+Θ) Pythium sp. 2 

Χρυσάνθεμα (Υ+Θ) Pythium sp., 

Fusarium sp.  

2 

Χλοοτάπητες Pythium sp., 

Sclerotinia sp. 

3 κιλά/στρέμμα κατά την πρώτη εφαρμογή και 1,5 κιλό/στρέμμα 

για τις επόμενες ανά μήνα εφαρμογές 

12 

Φυτώρια 

οπωροφόρων 

δένδρων, 

Οπωροφόρα κατά τη 
μεταφύτευση 

Pythium sp.  Καλλιέργειες εκτός εδάφους, σε γλάστρες ή σε δίσκους σποράς: 

750 γρ./κυβικό μέτρο μίγματος κατά την πρώτη εφαρμογή  

375 γρ./κυβικό μέτρο μίγματος στη μεταφύτευση ή στο 

γλάστρωμα 

Καθολική εφαρμογή: 3–100 κιλά/1000 φυτά 

2 

Παρατήρηση: 

Μην χρησιμοποιείτε μυκητοκτόνο 3 ημέρες πριν και μετά τη χρήση του TRIANUM G. 
Το εγκεκριμένο Έντυπο Ορθής Γεωργικής Πρακτικής (GΑP) παρουσιάζεται στο Παράρτημα ΙΙ.  

 

B. Ως προς τα λοιπά στοιχεία, ισχύει η αριθ. 7325/81519/27.7.16 (ΑΔΑ: 6ΓΘΛ4653ΠΓ-2ΤΗ) Απόφασή μας. 

 

 

 

 

Ο Προϊστάμενος της Διεύθυνσης  

Προστασίας Φυτικής Παραγωγής 
 

 

 

Σ. ΖΩΓΡΑΦΟΣ  

 

ΑΔΑ: ΩΩ7Π4653ΠΓ-ΘΒΦ


		2017-09-15T12:32:10+0300
	Athens




